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OnroeleUn ev G. H. SnMHL»1«- Vad » el rata

Svenska Sågar1 'Ordet Fritt" Jas ■. att
råttfl Vardagslivets tunga, trötta 

endast danar 
dis* liknöjdhet och dödlös

r. — säg vad är den värd>!
— Gamla lärars engt nötta 
lära ingalunda manar 
arbetsslaven bil att kampa 
för en bättre, fngjord värld!
— Slita, streta bils att sasta 
droppen av ditt blod är gjuten, 
bils din styrka helt är brutqn 
och dm levuadstro vill bnsfca;
— tills att alla känslor domna 
och dm kärleks eld utbrunnit
i en söndersargad själ.
— är det allt vårt liv beskärde.
— är det allt. som blev oss givet? 
Gavs di ej åt mänskolivet 
någonting av högre värde ?
— Skola icke vi fullkomna 
vad i hjärtat har upprunnit, 
odla ub ve och väl
varje ädeh irö. som ligger 
djupt i själen och som tigger 
att få växa ut och frodas.
— att från tvånget bliva fn — 
att det skönas och det godas 
tjänsteandar kunna bli!....

han förstår något, och 
•iter ▼»ä Jag her oett moder det eéeta

det år* VI fcåbbla och diskutera 
det råtia eller oråtta, det omöjliga och 

befat­
ta alg med ett *1tv efter detta". — vi 
'!#-*avu‘-ra. varandra såsom drukdrtv-

föranledde red, året. så ha vl minga sådsns svenskaockså detta. möjliga I de r*li*inn*läror *4 f.t Unga och 2 tum breda 
4 ft. Unga och 2 tum breda .... 
4 ft. Unga och S tum breda ......

8Bron att banal roa dfekassloaro. n skribenter 1 Caaada-Tid ningen 
det år trevligt att se For min del vill 
Jag mycket gärna, att det börjas igen 
Det länder till upplysning

Ochsig Ull ett tätal 
skar ftåa kast t Dl kast med en v ord 

nppmanfng att besvara följaad*

kåada sv.
Jag tillfullo gillade och Ic-åigård

ke oaskar upphävd
dagligen påläggas bojor efter bojor.

fråga sådana regler skola uppsättas. »arl vi allt härdare fjättras; medan 
den ena folkrätten efter den andra 
fråntagei oss tills vl bliva döda verk I

-srsa; » ' «.....
skussion. »om utspunnit sig med an- 
ledning av Innehållet 1 “Ordet Fritt”, 
och ofta har jag undrat, om det kunde 
' ara av något värde, alt Jag sade min 
tanke härom På grund av vissa om­
ständigheter har Jag dock funnit det 
rådligast att lyda det gamla ordsprå­
ket "Bättre tiga. än illa tala” Men 
nu har Ni ombett mig att saga min 
tanke, och därför Här har Ni det.

“Vad år egentligen anledningen till 
att så många begära religiös diskus­
sion? Svaret pä denna fråga torde så 
k er ligen innesluta i sig själv hjälpre­
dor. som åro värda att beakta, då det 
gäller att avgöra frågan: Religiös di­
skussion eller Icke? Enligt min 
åsikt är den diskussion, som förts 1 
"Ordet Fritt" ej att anse som fan tas 1- 

en foster, födda sv stundens ingivelse, 
utan dess mer att betrakta som ett ut* 
tiyck av ett behov, tillkommet genom 
ett förvrängt rättsbegrepp. De 
de senaste årens händelser, som så 
skoningslöst upprivit alla gamla rå­
märken och borttagit tron och tilliten 
till såväl religionens förkunnare som 
landets väktare. Det är åsynen av 
nuru det som för oss ansågs dyrt och 
redligt trampas under fotterna Det är 
•ned tanke på den inskränkta och låga 
uppfattningen vi fått om Gud och hans 
väsende Religionen har härvidlag 
blivit ett påiiänge som t ages av och 
l.anges på vid vissa tillfällen Kyr­
korna hava blivit rekryterings- och ut- 
hildningsanst&lter för krig och vålds­
dåd. Prästerna, med några få undan­
tag. hava sålt sig 1 våldets och tyran­
niets tjänst: Detta och mycket mera 
har öppnat ögonen på många Indivi­
der; andra däremot ha blivit mer och 
mer förblindade. En del ha ej nojt 
sig med att blott stå på avstånd och 
iakttaga striden, apdra ha sokt att 
motarbeta det onda. En del i det 
dagliga livet, andra i "Ordet Fritt”.

SAGBAGARC has. Peterson.garantera en saklig diskussion och“Amer Ni. att Svendra Canada-
41^.::::::::::::

4 ft Unga. ställbara, ....

det låter ja bra I teorien, men jag be* 
tvivlar dess ut for bar het En nåda»
åtgärd ville nödvändiggöra censurut 
övning från red s eåda — ett foga 
tacksamt vårv för vederbörande De 
olika skribenterna skola känna sig 
orättvist behandlade och säkerligen 
skail en föga vinstgivande förbittring 
bli renaltatet F ö. 
en saklig diskussion kunna torns om 
religionen * Det finns Ju dussintals, 
for att ej såga hundratals olika reli­
giösa sekter och denomlnalioBer. vilka 
alla stödja sig på bibeln och var och 

t.Jhd a bibeln efter s 1 n överty 
gelae. - alla naturligtvis förklarande 
sig sitta Inne med den rätta tydnin­
gen; — huru »kola denna genom sak­
lig diskussion kunna komma till ett 
avgörande beslut I tvistefrågorna? 
Existensen av de mångfaldiga tro* 
lärorna är ju ett gott bevis pä. att 
enighet i rellgionsfrågor ej kan upp­
nås och utgör också en anledning och 
orsak till framkallandet sv tvivlare, 
fri tån kars o. d.. vilka också — helt 
naturligt — anse sig berättigade att 
ha ett ord med 1 laget

Tidningen åter hör öppna tina spalter 
i 'Ordet Fritt lör didru*uon i religiösa 

utdana regler uppställ**, 
att du^utåtanem saklighet garante- 
r«j r i

VI tro. att detta blir det lämpligaste

r e ........  $1.35
........ 51.65
. ... $2.10

tyg 1 händerna på
ska ledare, vilka 
tecken icke sky några medel för att 
tillfredsställa sin makt och ärelystnad, 
— och detta ägna vi knappast en tan 

■Var år felet? VI måste »ova.
anttn

Swedish Importing and Grocery Co.ke?
— vl måste ha slumrat till; 
gen det nu är den dådlösa liknöjdhe­
tens sömn eller en förtvivlans, resig­
nationens vanmäktig» slummer

"sättet att ft d< kvistiga fråga ar* huru skall
406 LOGAN AVIL,gjord, ty vi åro övertygade a*n att alla 

de svenskar.
WINNIPEGI

tillfrågats, åro per- 
med sunt förstånd och ett verk­

ligt Intråase för svenskheten hår i 
landet Svaren publicera» 1 den ord 

Idsg åro vl 1 till

För att Illustrera mitt påstående, 
ätt de röster nedtysta», vilka höjas 
for att visa de samhälleliga orått Ti­
orna och förhållandena, vill Jag er­
inra om den förföljelse parlamentsle­
damoten Dixon alltid varit utsatt för 
samt de munklavar, som påläggas 
tryck- och yttrandefriheten Ett upp­
rörande Ingrepp på tryckfriheten låter 
för närvarande tala om sig. ehuru de 
svenska tidningarna hittills ej ägnat 
ett ord därom En engelsk journalist, 
Arthur Mee. har 1 England utgivit 
bok. kallad “Defeat or Vlctory ?", I vil­
ken han på det mest oforskräckta sått 
* klldrmt soldatlivet i England och vid 
fronten, och därvid avslöjat hur 
dryckerna spelat en oerhörd, avsky­
värd roll. som demoraliserare bland de 
brittiska soldaterna 
pedd att " väcka” det brittiska folket 
till förnuft och genomföra rusdrycks- 
forbud. Den väckte oerhord upp­
märksamhet på grund av sina oför- 
f-krackta, upprörande avslöjanden och 
ansatser gjordes att hämma spridnin­
gen. men förgäves Sanningen kuntie 
ej förnekas och boked spreda kring 
l«ela England och den engelsktalande 
världen Den sökte sig även hit, men 
vad skedde1 Den blev omedelbart 
censurerad och det är belagt med bö­
ter tlU ett belopp av $5,000 eller fän 
gelsestraff for en tid av högst fem 
kr — eller bådadera — att inneha ett 
exemplar av boken — Senare utgav 
samme författare ännu en bok, be 
nämnd The Flddlers ", vilken rontfc 
samma ode — censurerad med samma 
hlraffpåläggelse. Vad sägs om sådant 
I ett fritt, demokratiskt land1 Bokeu 
Innehöll Intet, som kan anses vara till 
skada for landet — Ingen ursäkt fanns, 
för beslaget, annat än att bokens 
► pridnlng kunde hindra den frivilliga 
värvningen M. a o , landets myndig­
heter förneka, dölja för sitt folk de 
verkliga förhållandena för att med 
uppsåtligt bedrägeri narra sitt eget 
folk. — Ger ej sådant anledning till 
reflektioner?
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Office: Steinman Block

alag ds In kom i 
tålle att återgiva följande svar. som Telefoe St. John 2447

Dr. Basil 0’Grady
F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 

541 Selkirk Ave.
WINNIPEG.

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer- 
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modärna tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

kommit oss tillhanda

H*rr redaktör*
Jag hur aft få på d*t kraftigast» ut 

tala mitt gillande av Edert beslut att 
bannlysa rellglonsdIskusslon ur Eder 
tidnings snalter

För »tf åra bildand* och konstruk­
tivt värde miste meningsutbyte rörs 
rlg om reella ting och var» saklig och 
sansad — förutsättningar »om genast, 
av påtagliga skål. utesluter religion 
som diskussionsämne Alla religiösa 

opinionsyttringar taga ofrivilligt, men 
ovillkorligen form sv propaganda för 
personliga åsikter 1 en fråga, vars ab­
soluta lösning år otånkbar Alltså, 
emedan mänsklig auktoritet eller fo­
rum aldrig kommer att vara 1 stånd 
att giva ett slutgiltigt utslag i de frå­
gor. som skapa religtonsspMttrlng. må­
ste religion var* och förbli en privat­
sak Den som söker pracka sina åsik 
ter å sin medmänniska år en intole­
rant fanatiker vare sig han sorterar 
under atelstoene eller evangelismens 
tecken

En insändare pläderar for religions- 
diskussionens återupptagande under 
förevändning att den uppmuntrar san- 
nmgssökandet Sanning år ett bevis 
ligt faktum Däremot äro inga religiö­
sa doktriner obestridligt bevisliga och 
iro således endast hypoteser vilka äro 
som lösan sand att bygga saklig di­
skussion på

Så inånga andra ämnen finnas att 
tillgå som föremål for landsmännens 
överläggning och begrundande, vilka 
åro av omedelbar och praktisk bety 
delse Varför Icke sysselsätta oss 
med dessa? Om t ex tredjedelen av 
den energi som f n. ödslas å religiösa 
hårklyverier begagnades 1 ett upprik­
tigt försök att lösa högskolefrågan och 
därmed förknippade kultiirella spors 
mål skulle det lända oss till oändligt 
störr** heder och nytta IJLtom oss 
rikta blic ken mot materiella och socia­
la förhållanden och låt våra överlägg 
nlngar 1 vårt gemensamma forum. 
H C T. gälla zdessas förbättring' 
•'Mens sana in corpore sano — vår 
plikt är att vårda om samhällskrop­
pens hälsa: forst då vl skapat ett 
sunt och rationellt samhälle kunna de 
spirituella problemen anses lösta. Att 
medels olika religiösa (elVer anti reli­
giösa» dogmer söka vårda andelivet 1 
cn sargad, undertryckt och undernärd 
kroppshydda år rena hyckleriet I>å- 
tom oss låsa Inom oss våra religiösa 
åsikter och 1 stället giva av vårt bästa 
för samtidens aktuella frågors lös­
ning

Skulle någon skribent vara rådlös 
vid val av låmpligt ämne för sina me­
ningsyttringar. vill jag hänvisa till de 
av sommartinget i Perclval antagna 
resolutionerna Där finnes material 
för en tid att sätta hjärnor och pengor 
1 rörelse.

Låtom oss gå framåt 1 samlingens. 
>j splittringens tecken! Alltså, bort 
med rellglonspolemlk ur vår tidning!

Peterboro 1 Augusti. 1917.
E. L. Holmgren.

Clvilingenlör.

Bergland, Ont. 1 aug . ^917 
Hr. Redaktör!, . ... *

Som svar å eder ärade skrivelse med 
förfrågan om min ställning till frågan, 
huruvida S C T. åter bor öppna sina 
spalter för diskussionen 1 religiösa 
ämnen, forutsatt att sådana regler 
uppsättas, som garantera diskussio­
nens saklighet, vill jag som min 
bestämda åsikt säga. att Jag absolut 
är emot återinförandet av en di­
skussion. som for Ingendera parterna 
kan vara av uppbyggelse och som al 
drtg någonsin kan leda till resultat; 
annat än möjligtvis en ännu storre 
splittring bland de bägge parterna

Principiellt är det fullkomligt rik 
tigt att Inga am nen bora bannlysas ur 
en självständig, kulturvänlig och fri- 
netsälskande tidnings spalter Båda 
sidornas anhahgare 1 olika am nen bo 
rm ha samma rätt att advokatera sina 
åsikter — förutsatt nämligen att en 
saklig diskussion kan foras, befriad 
från allt personligt käbbel, från för­
ringande och förlöjligande irouism. ja. 
förklenande yttranden o v er resp. mot­
ståndares intelligens och ärlighet 
något som gårna vill förekomma 1 en 
diskussion och ej minst har förekom­
mit 1 den förut 1 S. C. T forda, s. k. 
religiösa diskussionen. Det var ju

t år
Var det minne livets tomma 
mening att vi skulle vara 
blott ett livlöst kugghjul uti 
Mammons stora grottekvarn ? 
Att vi skulle barnsligt fromma 
bliva arbetsslavar bara

Dessutom kan jag ej inse att en 
diskussion I detta ämne kan vara av 
någon större betydelse för allmänhe­
ten 1 kulturellt eller intellektuellt av­
seende Religionens och" kristendo­
mens anhängare och utövar* ha Ju 1 
grund och botten så obetydligt litet 
gemensamt med sanna, verkliga kul­
tur. och bildningsstravanden Talet 
om ljusskygga präster, “mörkmån” 
och "skumraskllgans drängar" (ut­
tryck vilka 1 förbigående sagt ej ur­
sprungligen avsägo prästerna beh de­
ras efterföljare, ehuru de ofta med 
skäl kunna användas med fördel vis- 
a-vls dessas ljusskygga verksamhet! > 
torde icke vara alldeles utan befogen­
het, ty ett faktum är att sällan kom­
ma kulturens ljusstrålar från deras 
1 aria.’ Göras ibland sinå forsok att 
sprida upplysning och bildning bland 
folket, så komma dessa försök från 
häll. som av religionens bekännare 
räknas som ogudaktiga. sedefördärva- 
de och rent av fordömllga. De Inom 
Csuiada existerande goodtemplarloger- 
na. som utföra ett förhållandevis gott 
och fruktbärande upplysnings- och 
bildnlngsarbete. som äro verkliga kul­
turhärdar. var och en på sitt verksam­
hetsfält, — rona de någonsin uppmun­
tran och erkännande från de religiösa 
lägren? Knappast Erfarenheten tor­
de I de flesta fall visa motsatsen. — 
På vilka andra områden visa de sig 
såsom kulturbärare? Genom utveck-

Boken var av-

— utan liv och män'skovärde,
— driva kring som uselt flarn? 
Varför gavs oss då ett hjärta, 
varför känslor, vilka glöda.
— ädla känslor, veka. spröda — 
som förnimma varje smärta}.... 
Varför tändes i vår hjärna 
då förståndets låga klara

kan skilja ont från ratt?

arbete.
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Varför brinna vredens lågor 
i vårt harmsna sinne när den 
stora ofärd hotar världen.
— bringar folken nöd och plågor! ? 
Varför önska vi att värna
och från krigets eld bevara 
och beskydda landets ätt; *
— varför eldas vi att strida

9*A. L. MACINTYRE
381 och 383 Donald Street, Winnipeg.

Stenar, monument och kyrkogårdas taket. M odämt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språUfom helst.

Dömande av den taktik, som an- 
”Ordet Fritt”, har det efta

sett ut som om vissa individer gjort 
till mål att framhålla andra huräesen.
Detta har dock varit ett försvinnande 
fåtal, som i vanliga fall ej bättre för- . ... ...
stått att framlägga sin sak Vad själ- a<f‘a •aror ov<“r jorden 
va diskussionen angår, har dess värre 1 ibland alla världens folk. 
under dess gång otillbörliga uttryck t— om V(fr uppgift ej är vorden 
använts som hjälpmedel för att bevi- .. .. ... , . . ....
sa gjorda påståenden. Detta är Ju att a ° 1 mansk"8hetens tollf.........
hänvisa till obetänksam het. eller brist j
på bättre vetande Själva motivet för Ah, jag hatar denna lära, 
diskussionen ar det som bor vara vår som förnekar arbetsslaven 
måttstock vr mitt gjorda anförande 
riktigt1 Är det ett behov av att disku­
tera allehanda spörsmål, varför skola 
vi då stympa oss själva och uppdraga 
gränslinjer, som vi ändå förr eller se- 
’.are finna oss nödsakade Ull att bort­
taga? Förståndigare anser jag det 
är, att tillåta all slags diskussion, nu o 
att redigeringen av "Ordet Fritt” sker 
med samma urskilnad som tidningens 
övriga del. d. v. s. att redaktionen 
ställer sig ansvarig for vad den infor 
Uppsatser eller skrivelser, som den 
anser ej ha något litterärt värde eller 
anses kunna framkalla tvister och

oförtrutet för att sprida

Ännu ett exempel på uttryck av rut­
ten politik. Som bekant har Canadas

lfng och kultlverlng av folkens upp- regering uppmanat till sparsamhet och 
fattning av rnnral och sedeläror1 Möj- tillvaratagande av landets tillgångar 
llgtvls Mig synes det emellertid som av födoämnen och sädesslag

uppmanat till fördubblad sådesproduk 
tion för att förse sina egna behov, så 
väl som de allierades — under förkla­

va rjc rätt till livets sötma.
— varje rätt att mänsklig bli! —
Ej jag tror att han bör bära 
livets bördor intill graven.
— att hans uppgift är att vara 
blott ett dött maskineri!....
Varje gudaboren flamma.
som i själens inre glöder; 
varje tanke hjärnan föder ■ 
äro ägnade att amma 
varma känslor, vilka mana 
oss till kamp för allt det sköna, 
som i människan blev lagt!
Vi i hjärtats inre gömma 
själsförmögenheter finna, 
vilkas gnistor livsvarmt brinna,
— skola vi väl dem förglömma? — 
Skola vi ej dessa dana
tills att de vårt liv bekröna 
och oss ädel skörd ha bragt?
Om var män’ska endast lärde 
att på livet sätta värde 
och var gåva rätt behandla 
skulle män'skan män’dfa bli.
— skulle världen vi förvandla 
till en värld så skön och fri!....

om man fåfängt får söka med både 
ljus och lykta, som man säger, för att 
finna vari skillnaden består — vad 
ädelt och moraliskt leverne beträffar 
— mellan de s k. kristnas liv och de­
ras. som av dessa fariseiskt fördömas 
till evig fördömelse och helvetets 
eld ...

Ur kulturellt och Intellektuellt hän­
seende har sålunda diskussionen om 
religiösa ämnen - - enligt min åsikt — 
l< ke någon speciell betydelse för den 
läsande allmänheten. Den kultur- ocb 
blldnlngsalskande svenska läsekret­
sen. skall säkerligen ej lida men av 
att den nämnda diskussionen avly­
ses ..Låt religionen förbli en privat­
sak. något som var och en bör själv 
avgöra! Må varje sekt eller denoinl- 
natlon bedriva sin bevisföring och 
propaganda i de skilda religiösa tid­
ningarna eller också genom det offent­
liga ordet! De ps e k te r t s k a. 
allmänbil <1 ande tidningarna bö­
ra ej påbordas deras advokatering

ring att världen står inför hungers­
nöd Detta är ju ett steg, som är full­
komligt mklvändlgt i dessa abnorma 
tider, och Intet ont är att säga därom 
men vad skall man säga om det fak­
tum att rusdrvckshanteringen med re­
geringens goda minne och tillåtelse, 
förbrukar milliontals bushels av födo­
ämnen. enligt en uppgift given av Slr 
Geo Foster 553.2fi6.610 ^pounds? Xr 
det icke det mest tänkbara slöseri, me 
dan folket nödgas dra In på hushåll­
ningen? Rusdrv ckstlll verkningen år 
under alla förhållanden en brotts­
lig misshushållning av fodoämnen — 
att fortiga alla andra följder denr.a 
hantering medför 
år det en handling, som kan beteck­
nas som — förräderi! Itrots av det 
canadensiska folkets önskan att bl! 
befriat från rusd rycks hanteringens 
hårda grepp. Itrots av resolutioner, 
protester, ja. motioner i parlamentet, 
nekar landets myndigheter att lvssna, 
att handla, dårmed bevisande sina fi­
ender en björntjänst, som de icke nog 
kunna glädjas över . Och allt detta 
kan existera utan att vi knappast äg­
na en allvarlig tanke däråt!

onyttiga slitningar bora ej inkomma. 
Redaktören kunde ju å samma sida 
med några ord meddela samtliga 
skribenter deras alsters öde. och om 
han så ansåg lämpligt, sporra deras 
förmågor med löfte om bättre lycka 
nästa gång. om en förbättring åstad 
kommes. "Ordet Fritts” motto borde 
vara, för att försvara sin plats: Kun­
skap. Upplysning och Bildning In­
sätt dessa ord på en rättmätig plats å 
sidan ‘Ordet Fritt”. Kanske dessa 
ord så småningom skulle .växa in i 
läsekretsen och bliva en vägledande 
regel for dem som önska att få ae sitt 
ärevördiga namn i tidningens spalter.

Perl Arthur, d. l.sept . 1917.
Oscar Johnson.

Redaktör för "Framåt”

men i krigstider

IN. J. L Bergen påstod för någon 
tid sedan att "Ordet Fritt" komme att 
avtyna och tidningen lida. om beslu­
tet om forbud mot rellglonsdiskussio- 
nen genomföres på allvar Jag tillå­
ter mig hysa en motsatt tro Jag tfor 
ott S C. T:s läsekrets skulle känna 
idg belåtna med att bli befriade från 
denna diskussion Skulle det mot för­
modan vara sannt att Innehållet 1 "‘Or­
det fritf skulle ävtaga till såväl kva­
litet som kvantitet, då är det sanner 
ilgen dåligt beställt med inträsset for 
svensk bildning och kultur, för demo­
krati och frigörelse bland vårt sven­
ska folk! Då är, i socialt och Intel- 
leKttiellt avst ende, det sv. folket 1 Ca- 
nada ett sjunkande folk ... Eller kan­
ske rättare ett sovande fol k! .... 
Tidtalr frestas jag storligen tro. att 
det svenska folket ä r ett folk. "som 
tycka om att sova .”; hur skall man 
annars förklara det faktum att ver k- 
11 g t bildande, for vår kultur viktiga 
frågor totalt Ignoreras? Själva tanken 
att "Ordet fritt" skulle avtyna, berö­
vad religionen som skribenternas 
käpphäst, ger vid handen den tron. 
att ämnen for diskussion saknas. Äi 
något sådant möjligt i dessa — "var- 
gatlder"? Huru skandas icke ens ba- 
yta, varmaste känslor, 
grundsatser och ideal av de läror, som 
fabricegas högre upp bland de. som 
styra landets oden? Huru kränkes ej 
rättvisa frihet och folkliga, demokra-

I

I
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Det var män*skans egen blunder 
understundom att ej ljusa 
lyckoalver sväva framför 
oss på livets törnestig. ..;
— att vi ej nå lyckans lunder, 
v arest hälsans vindar susa
och att världen syns si dyster, 
och så mörk för dig och mig!.... 
Skön vi skulle världen finna 
om de känslor, som därinne 
ligga djupt uti vårt sinne 
fingo glöda blott och brinna 
och var män*ska själfullt mana 
att var gåva så behandla, 
att de komma till sin rätt!
Högre livsmål, högre värden 
skänka oss om varmt vi strida 
för att män*skokärlek sprida 
ibland folken, tills av världen 
yi ett solljust Eden dana 
och vi män*skoma förvandla 
till en ädef, nyväckt ätt!....
— Broder. — detta mål blev givet 
oss som* uppgift här i livet,
— ej att viljelöst oss finna 
song ett dött maskineri,
— men en framtidsvärld att hinna 
full av Läkarn harmoni!.. .

1 Sakna vi ämnen? Nej, det göra vl 
icke. D.et gäller bara att rycka upp 
sig ur dådlös slummer och blicka 
omkring sig med öppna ögon för att 
se. hur maktens spöke grinar en i 
ansiktet Med dessa ord hade jag 
velat framhålla, att det finnes så myc- 
Jcet att reflektera över, att brist på 
ämnen för tankeutbyte sannerligen ej 
fattas — Må vi emellertid glömma det 
evinnerliga käbblet och dejje 
anfallen. Må vi i toleranta*< 
rade framställningssätt diskutera da­
gens viktiga tidsfrågor, för att såme- 
delst väcka till livs frihetskänslor ocb 
mana till kamp för sanning, upplys­
ning och kultur. — för mänsklig­
hetens väl 1 den mån var och en 
äger kraft och förmåga.

NORGE.
I
I Spannm ålsransoner ing i Norge? På 

grund av den stoppade exporten frän 
Amerika påpeka en del tidningar att 
utan tillförsel kommer hungersnöd att 
Inträda före nyår. Provlanterlngsdl- 
rektören upplyser 1 dag att landets 
spannmälsbehållnlng nu är 210,000 
ton och detta räcker till december. Få 
vi den nya skörden bärgad och är 
denna god, kunna vi beräkna 400,000 
ton, som räcker till april eller maj, 
men då står hungersnöden för dörren 
om icke tillförseln från Amerika öpp­
nas. 200,000 ton spannmål äro i Ame­
rika kontrakterade. Provianteringsd 1- 
rektören anbefaller regeringen att 
omedelbart vidtaga ransonering.

I
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rsonliga 
och san-

Till sist vill jag säga. att S C T , 
Fom under senaste tiden erhållit do 
mest ampla lovord för sin självstän­
diga. orädda hållning, verkligen börjar 
gora sig värd den uppmuntran, den 
erhåller Vi behöva verkliga folktid 
ningar. som äro angelägna om att be­
främja sin läsekrets 1 kulturellt och 
Intellektuellt hänseende och S. C. T 
har alla förutsättningar att bli en kul­
turens standarbär&re bland Canadas 
svenskar, vilka — låt oss hoppas det! 
— äro inträsserade för sann bildning 
och kultur, — såvida dess red. sitter 
inne med viljan. — något man ej 
bör betvivla' — Jag betvivlar*ej ett 
ogonblick att bland Canadas svenskar 
finnas personer, vars Intelligens och 
förmåga att hantera pennac. skulle 
komma S. C. T. vil till pass om de till­
varatog r>s och uppmuntrades, — något 
som 1 sig själv skulle bli en vacker 
gård til! svenskhetens utveckling och 
bevarande 
svenskt författares kap i Canada bor­
de uppmuntras och understödjas till 
(msesldigt vårde för såväl de som In- 
trässera sig för desamma som för dess 
utövare Här bar S. C. T. en uppgift 
den ej bör förbise.

Populära, lättlästa artiklar och upp^ 
satser 1 dagens mera brännande frå­
gor — vare sig de gälla politiska, so­
ciala eller ekonomiska spörsmål — 
skrivna av kompetenta personer, bör 
beredas rum. Skönlitterära bidrag 1 
den mån utrymmet tillåter — ej att 
förglömma

ens adla

DANMARK.

Danmark fritt från svinpest. Genom 
kungörelse av kommerskollegium har 
Danmark förklarats fritt från svinpest.

Svår scharlakanefeberepidemi i Kö­
penhamn. En våldsam scharlakans- 
feberepldeml hemsöker för närvaran­
de den danska huvudstaden. Redan 
ha över 300 patienter Inlagts på sjuk­
husen. Epidemien har ursprungligen 
uppstått genom förtäring* av rå mjölk 
från smittokällan — ett större mejeri.

frt.
BB

ÖNSKAS JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER

FLYTTNING UTFÖRE6.Svensk litteratur och
Ytterligare spritransonering i Dan­

mark? Enligt förljudande ämna de 
danska spritfabrikanterna framställaStock- och Syllkontraktörer Phone Garry 244.

294 Park Street.om ytterllgsu-e ransonering av spiri­
tuösa. Hittills ha handlandena fått 
en sjättedel av den normala förbruk­
ningen, och man trodde att lagren på 
detta sätt skulle räcka till den 1 april
nästa år

Under september och oktober aro vi beredda att giva 
ut kontrakt för leverans till sjön av stockar och syöar på 
timmerland utmed Bull River och dess bifloder.

Ekiperingar kunna erhållas från Stores Department 
med allt material som behövee.

Behöver tillhåckligt med kontniktörer för att produ­
cera fyrtio miljoner fot av stockar och 500,000 yxsyllar 
inom det kommande året för att rådda det timmer, som 
brann i somras.

För fullständiga upplysningar, hånvänd eder till
E. HOME, 

Resident Manager,
Tie * Tim ber Section. Bull River. B. C.

MAN.WINNIPEG.

P 1a

California.Åtgärder mot bostadsbristen i Dan­
mark. Redan ha i Köpenhamn anmält 
sig över ett hundra familjer, som bli 
husvilla till den 1 oktober. Även 1 en 
del landsortsstäder har en omfattande 
bostadsbrist gjort sig märkbar Med 
anledning härav har bostadskommis 
sionen utsänt frågeformulär över hela 
landet för att tå klarhet 1 hur mänga 
lediga lågenheter och särskilt nybygg­
nader man kan vänta Ull hösten. Så 
snart svaren föreligga komma de åt­
gärder att vidtagas 
\ändiga

Men framför allt: — håll ett vak­
samt öga på de politiska rörelserna 
och gir allmänheten del av det politi­
ska maskineriets “Uickery” — hasard­
spel. vars offer vl i mera eller mindre 
grad äro....! Desavueringar av landets 
styrande män och avslöjanden av de- 
las förrädiska, bedrägliga politiska 
schackdrag, åro av storre värde, än 
bittra och hätska avslöjanden av vissa 
småslnnade. t ringbros tade religions-

Konstbevattaadt land tUl salu.
/ önskar NI ett lem I CaHfornlss mil­

da klimat I ett ereaskt eamhille med 
hatherak kyrka. Nåstan alla »lagi 
fruktträd ock drufror till. AlfaUS 
Slfrer fom och sex skördar om året.
Klimatet Ir hålsoeamt oek ratta et
godt Trå jårarhear—direkt förbindel

'i med Baa Francisco För rtdare
undervisare, rara verksamhet ej år ■PVlyanlaear håarånde •it tm
vård all den uppmärksamhet, som an­
der senaste tiden ågnnts dd! Swedish Cokmixatioe Soeiety, 

Eecakm, California. -a H. Silver.
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NAGOT För
k.

INTET!
Något för intet — Ja, det låter underligt, och isyn­

nerhet i dessa hårda tider. Men det är vad vi giva Sven­
ska Canada-Tidningens prenumeranter. Svenska Canada- 
Tidningen, som är den enda egentliga svenska nyhetstid­
ningen i Canada, har alltid det svenska folkets väl för 
ögonen, och då den vet att det alltid varit mer eller min­
dre svårt att få goda och pålitliga råd i rättssaker etc., 
har den gjort arrangemang med en av Winnipegs främ­
sta och duktigaste advokater för råd till våra prenume­
ranter.

Det är oss en glädje och nöje att kunna meddela våra 
prenumeranter att
DESSA RAD ICKE KOSTA PRENUMERANTERNA 

EN ENDA CENT.
utan givas absolut fritt till alla av våra prenumeranter, 
som icke stå i skuld till tidningen och som betalt sin 
prenumeration för året 1917. Detta är ett rimligt villkor, 
eller hur?

Om ni icke är prenumerant, så prenumerera på Sven­
ska Canada-Tidningen idag. Sänd $1.00, som betalar för 
tidningen för ett år och under det året kan ni få svar på 
rättsliga saker och förhållanden, som ni är i tvivel om.

Se för övrigt vad redaktören har att säga om saken. 
Om ni är skyldig för tidningen, betala idag och bliv med- 
lem av vår “Fria råd klubb”.

Svenska Canada-Tidningen
Största svenska tidning i Canada.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

Prenumerationspriset ir i Canada $1.00 per år.

Provinsen Alberta
M

[>

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till­
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commlssloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
EDMONTON, ALBERTA.

Religiös diskussion eller icke?
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